муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 14 управления, экономики и права»

ЦДО  «Росточек»

     660078,  г. Красноярск,  пер. Медицинский,  29А,  тел. 261-00-12,  maou14ds@mail.ru

ПРИКАЗ

15.01.2024 г.                                                                                                           № 26/1

«О проведении внутренней оценки

качества образования

в МАОУ Гимназия № 14 СП ЦДО «Росточек» в 2023 г.»

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Муниципальной концепции управления качеством дошкольного

образования в городе Красноярске (утверждѐнной приказом главного управления образования

администрации города Красноярска от 07.06.2022 № 283/п «Об утверждении муниципальной

концепции управления качеством дошкольного образования в городе Красноярске»); Положения о

внутренней системе оценки качества образования в МАОУ Гимназия № 14 СП ЦДО «Росточек»,

утверждѐнного приказом от 14.02.2023 г. № 15/2; решения заседания Педагогического совета ЦДО

«Росточек» (протокол от 13.12.2023 г. № 2)

в целях объективной оценки показателей качества образовательной среды в МБДОУ в 2023

году и определения динамики качества образования за два года

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внутреннюю оценку качества образовательной среды во всех группах ЦДО

«Росточек» по показателям:

 Качество образовательных программ дошкольного образования.

 Качество содержания образовательной деятельности в ДОО.

 Качество образовательных условий в ДОО.

 Качество взаимодействия с семьѐй.

 Качество по обеспечению здоровья, безопасности и услуг по присмотру и уходу

 Качество дошкольного образования для детей с ОВЗ.

 Качество управления в ДОО.

Срок: январь 2024 г. - февраль 2024 года в соответствии с «Планом-графиком проведения

внутренней оценки (мониторинга) качества образования в ЦДО «Росточек»  (Приложение № 1).

2. Создать рабочую группу внутренней оценки качества образования в составе (далее -

Рабочая группа):

Руководитель рабочей группы:   Аносова Т.В. (заместитель директора)

Члены рабочей группы:              Гнетова И.В. (старший воспитатель)

                                                     Пантюшева С.В. (педагог-психолог)

                                                     Новикова Е.В. (воспитатель, эксперт)

                                                     Лавренова И.А. (председатель ППО)

3. Организовать деятельность Рабочей группы в соответствии с Положением о внутренней

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

 РОССИИ

mailto:maou14ds@mail.ru